61RS0017-01-2020-002644-87 Дело № 1-425/2020

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Красный Сулин 20 октября 2020 года 

Красносулинский районный суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Вовченко Д.В., 

при секретаре Богдановой А.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника Красносулинского городского прокурора Литвинова М.Г.,

обвиняемого ФИО1,

защитника – адвоката Тищенко Т.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее образование, холостого, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

- 25.12.2013 Красносулинским районным судом Ростовской области по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 2 годам лишения свободы, условно с испытательным сроком на 2 года;

- 05.08.2014 Красносулинским районным судом Ростовской области по ч. 1 ст. 111, ст.70 УК РФ к 3 годам лишения свободы в исправительной колонии общего режима, освободившегося 19.07.2017 по отбытии наказания, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», достоверно зная об установлении в отношении него административного надзора сроком на два года с 17.06.2019, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ и имея ограничения, установленные ему решением Красносулинского районного суда Ростовской области от 05.06.2019 в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, запрещения выезда за пределы территории муниципального образования Красносулинский район Ростовской области, обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, не выполнил обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а именно 01.07.2019 на регистрацию в МО МВД России «Красносулинский» в первый понедельник месяца июля не прибыл, за что постановлением по делу об административном правонарушении МО МВД России «Красносулинский» от 14.08.2019, вступившим в законную силу 27.08.2019, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Он же, ФИО1, достоверно зная об установлении в отношении него административного надзора сроком на два года с 17.06.2019, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ и имея ограничения, установленные ему решением Красносулинского районного суда Ростовской области от 05.06.2019 в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, запрещения выезда за пределы территории муниципального образования Красносулинский район Ростовской области, обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, имея умысел на несоблюдение установленных в отношении него административных ограничений и являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, и имея умысел на несоблюдение установленного в отношении него административного ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, 16.07.2019, в период времени с 23:50 часов до 00:00 часов по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, отсутствовал, за что постановлением по делу об административном правонарушении МО МВД России «Красносулинский» от 14.08.2019, вступившим в законную силу 27.08.2019, признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Он же, ФИО1, достоверно зная об установлении в отношении него административного надзора сроком на два года с 17.06.2019, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ и имея ограничения, установленные ему решением Красносулинского районного суда Ростовской области от 05.06.2019 в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, запрещения выезда за пределы территории муниципального образования Красносулинский район Ростовской области, обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, имея умысел на несоблюдение установленных в отношении него административных ограничений и являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, и имея умысел на несоблюдение установленного в отношении него административного ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, 02.08.2019, в период времени с 00:10 часов до 00:20 часов по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, отсутствовал, за что постановлением по делу об административном правонарушении МО МВД России «Красносулинский» от 14.08.2019, вступившим в законную силу 27.08.2019, признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Он же, ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», достоверно зная об установлении в отношении него административного надзора сроком на два года с 17.06.2019, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ и имея ограничения, установленные ему решением Красносулинского районного суда Ростовской области от 05.06.2019 в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, запрещения выезда за пределы территории муниципального образования Красносулинский район Ростовской области, обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, не выполнил обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а именно 05.08.2019 на регистрацию в МО МВД России «Красносулинский» согласно графика прибытия в первый понедельник не прибыл, за что постановлением по делу об административном правонарушении МО МВД России «Красносулинский» от 14.08.2019, вступившим в законную силу 27.08.2019, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Он же, ФИО1, достоверно зная об установлении в отношении него административного надзора сроком на два года с 17.06.2019, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ и имея ограничения, установленные решением Красносулинского районного суда Ростовской области от 05.06.2019 в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, запрещения выезда за пределы территории муниципального образования Красносулинский район Ростовской области, обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, имея умысел на несоблюдение установленных в отношении него административных ограничений и являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, и имея умысел на несоблюдение установленного в отношении него административного ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, 09.08.2019, в период времени в 00 часов 15 минут, находился вне места своего жительства: 

<

адрес>, за что постановлением по делу об административном правонарушении МО МВД России «Красносулинский» от 14.08.2019, вступившим в законную силу 27.08.2019, признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Он же, ФИО1, достоверно зная об установлении в отношении него административного надзора сроком на два года с 17.06.2019, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ и имея ограничения, установленные решением Красносулинского районного суда Ростовской области от 05.06.2019 в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, запрещения выезда за пределы территории муниципального образования Красносулинский район Ростовской области, обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, имея умысел на несоблюдение установленных в отношении него административных ограничений и являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а именно 09.08.2019 в 00 часов 15 минут, находился в общественном месте возле 

<

адрес> в состоянии опьянения, имел неопрятный вид, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность, за что постановлением по делу об административном правонарушении от 09.08.2019, вынесенного мировым судьей судебного участка № 1 Красносулинского судебного района Ростовской области и вступившим в законную силу 20.08.2019, признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 20.21 КРФ об АП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Он же, ФИО1, достоверно зная об установлении в отношении него административного надзора сроком на два года с 17.06.2019, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ и имея ограничения, установленные решением Красносулинского районного суда Ростовской области от 05.06.2019 в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, запрещения выезда за пределы территории муниципального образования Красносулинский район Ростовской области, обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, и дополнительные ограничения, установленные ему Красносулинским районным судом Ростовской области от 17.09.2019 в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, имея умысел на несоблюдение установленных в отношении него административных ограничений и являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, и имея умысел на несоблюдение установленного в отношении него административного ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, 04.10.2019, в период времени с 00 час. 30 мин. до 00 час. 35 мин., будучи привлеченным к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП, по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, отсутствовал, начиная с 23 час. 00 мин., за что постановлением по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка № 1 Красносулинского судебного района Ростовской области от 07.10.2019, вступившим в законную силу 18.10.2019, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком на двадцать часов.

Он же, ФИО1, достоверно зная об установлении в отношении него административного надзора сроком на два года с 17.06.2019, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ и имея ограничения, установленные решением Красносулинского районного суда Ростовской области от 05.06.2019 в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, запрещения выезда за пределы территории муниципального образования Красносулинский район Ростовской области, обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, и дополнительные ограничения, установленные ему Красносулинским районным судом Ростовской области от 17.09.2019 в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, имея умысел на несоблюдение установленных в отношении него административного ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, сопряженный с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, будучи неоднократно привлеченным к административной ответственности за совершение административных правонарушений предусмотренных ч. 1 и ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, достоверно зная о том, что ему запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующего дня, 29.06.2020, в 01 час 15 мин. покинул свое место жительства, и находился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность в районе 

<

адрес>, за что постановлением по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка № 1 Красносулинского судебного района Ростовской области от 29.06.2020, вступившим в законную силу 10.07.2020, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФ об АП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.

Таким образом, ФИО1 своими действиями в период времени с 01.07.2019 по 29.06.2020 выполнил систему противоправных действий, направленных на нарушение административного надзора, выразившихся в отсутствии его по месту жительства в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, и не прибытии на регистрацию в орган внутренних дел, совершив при этом административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал в полном объеме, от дачи показаний на основании ст. 51 Конституции РФ отказался в связи с чем его показания, данные на предварительном следствии были оглашены, из которых следует, что 05.06.2019 в отношении него установлен административный надзор в соответствии с решением Красносулинского районного суда, так как в 2014 году он был осужден по ч. 1 ст. 111 УК РФ, и освобожден по отбытии наказания 19.06.2017. 18.06.2019 он стал на учет в МО МВД России «Красносулинский» и был предупрежден об уголовной ответственности за нарушение ограничений, установленных ему судом. В течение 2019 года он был неоднократно привлечен к административной ответственности по ст. 19.24, ст. 20.1 и ст. 20.21 КРФ об АП. Зная о том, что он состоит на профилактическом учете, будучи предупрежденным об уголовной ответственности за несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом, он на протяжении 2019 и 2020 г.г. совершал административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность. Он нарушал установленные ему административные ограничения исключительно по своей глупости и безответственности, ему надоело, что его постоянно контролировали сотрудники полиции. 

Помимо признательных показаний подсудимого ФИО1, его виновность в совершении вышеназванного преступления объективно и полно подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании.

- показаниями свидетеля ФИО5, оглашенными в судебном заседании с согласия сторон о том, что она в настоящий момент состоит в должности инспектора направления по осуществлению административного надзора МО МВД России «Красносулинский». В отношении ФИО1 решением Красносулинского районного суда Ростовской области от 05.06.2019, был установлен административный надзор сроком на два года с установлением административных ограничений. 18.06.2019 в отношении ФИО1 было заведено дело административного надзора, а также был составлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию. Ею 18.06.2019 ФИО1 был предупрежден о необходимости соблюдения установленных ему судом ограничений, а так же об ответственности за самовольное оставление места жительства. Также ФИО1 были разъяснены положения ст. 314.1 УК РФ, ст. 19.24 КРФ об АП, о чем он собственноручно расписался в бланке предупреждения. ФИО1 на регистрацию в МО МВД России «Красносулинский», на регистрацию 01.07.2019 не явился, 16.07.2019, 02.08.2019, 09.08.2019 по месту своего жительства отсутствовал, за что привлечен к административной ответственности, а также 09.08.2019 привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КРФ об АП. В результате 17.09.2019 решением Красносулинского районного суда Ростовской области в отношении него продлен административный надзор на срок 6 месяцев, и дополнительно установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов следующего дня. Однако, ФИО1 04.10.2019, в период времени с 00 часов 30 минут до 00 часов 35 минут, будучи привлеченный к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП, по месту своего жительства отсутствовал, за что, был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП с назначением наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов. Далее он совершил еще два административных правонарушения, предусмотренных ч. 1 ст. 20.20 и ст. 20.21 КРФ об АП. Далее, не желая соблюдать административные ограничения, ФИО1 совершил повторное нарушение в течение года административное ограничение, а именно запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов следующего дня, выразившееся в отсутствии его по месту жительства 29.06.2020, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, а именно нахождение в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность и был привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КРФ об АП. Таким образом, ФИО1 в период времени с 01.07.2019 по 29.06.2020 выполнил систему противоправных действий, направленных на нарушение административного надзора, выразившихся, в отсутствии по месту жительства в период с 22:00 до 06:00 часов и не прибытии на регистрацию, совершив при этом административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность.

- показаниями свидетеля ФИО6, оглашенными в судебном заседании с согласия сторон о том, что она проживает вместе со своим сыном ФИО1 Ее сын 19.07.2017 освободился из мест лишения свободы, и в отношении него был установлен административный надзор сроком на два года. Согласно решению суда, ее сыну ФИО1 в ночное время запрещено пребывать вне жилого помещения, однако он данные ограничения не соблюдал. В связи с этим, ему был продлен административный надзор еще на 6 месяцев. Ее сына по месту жительства неоднократно проверяли сотрудники полиции, и в отношении него неоднократно составлялись административные протоколы за нарушение ограничений, установленных ему судом, однако он продолжал совершать нарушения ограничений, постоянно после 22 часов 00 минут уходил в неизвестном ей направлении. Она ему неоднократно говорила и предупреждала, что ему необходимо соблюдать установленные ему судом ограничения, однако он ее никогда не слушал, и говорил, что он это и сам знает.

- рапортом от 28.07.2020 УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Красносулинский» лейтенанта полиции ФИО7 о том, что выявлен факт неоднократного несоблюдения ФИО1 административных ограничений установленных ему судом.

- копией решения Красносулинского районного суда Ростовской области от 03.06.2019, согласно которому ФИО1 установлен административный надзор.

- копией предупреждения от 18.06.2019, согласно которому ФИО1 ознакомлен с административными ограничениями своих прав и свобод, установленными в отношении него судом, а так же обязанностями.

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 14.08.2019, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП.

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 07.10.2019, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком на двадцать часов.

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 29.06.2020, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФ об АП и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которого осмотрено домовладение №, где проживал поднадзорный ФИО1

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов № 3557 от 18.09.2020, ФИО1 в период, относящийся к инкриминируемым ему деяниям, обнаруживал и обнаруживает в настоящее время 

<

данные изъяты> Имеющиеся у ФИО1 нарушения не лишают его в настоящее время, а также не лишали в период, относящийся к инкриминируемым ему деяниям, способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО1 не нуждается.

Анализируя добытые по делу доказательства в их совокупности, суд пришел к убеждению, что виновность подсудимого в совершении инкриминируемого ему преступления, доказана, и подтверждается последовательными показаниями подсудимого, свидетелей, протоколами следственных действий, которые суд признает относимыми допустимыми и достоверными, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства.

Исходя из установленных в судебном заседании фактических обстоятельств уголовного дела, суд действия подсудимого ФИО1 квалифицирует по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, являются полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также явка с повинной, наличие которой суд установил из его объяснения, данного до возбуждения уголовного дела.

Обстоятельством, отягчающим наказание, является рецидив преступлений.

При назначении наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, а также согласно ч. 1 ст. 68 УК РФ ранее совершенных преступлений, личность подсудимого, который характеризуется положительно, его состояние здоровья, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы, поскольку назначение более мягкого вида наказания не сможет оказать на него должного воздействия и не обеспечит достижение целей наказания.

С учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершенного преступления суд не усматривает оснований для вывода о возможности исправления подсудимого ФИО1 без реального отбывания наказания, в связи с чем не находит оснований для применения ст. 73 УК РФ, а также ст. 53.1, ч. 3 ст. 68 УК РФ

Исключительных обстоятельств, предусмотренных ст. 64 УК РФ, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, в отношении подсудимого суд не усматривает.

Оснований для решения вопроса о возможности применения ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется, поскольку подсудимый совершил преступление, относящееся к категории небольшой тяжести.

При определении вида исправительного учреждения, суд, исходя из п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, считает необходимым назначить для отбытия наказания ФИО1 исправительную колонию строгого режима, в связи с наличием в его действиях рецидива преступлений, учитывая при этом, что он ранее отбывал лишение свободы.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде 4 месяцев лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу, взяв под стражу в зале суда.

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбытия ФИО1 наказания время содержания его под стражей с 20.10.2020 до вступления приговора в законную силу включительно из расчета один день нахождения под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественных доказательств не имеется.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ростовского областного суда через Красносулинский районный суд в течение 10 суток со дня постановления приговора, а осужденным, находящимся под стражей в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника.

Судья Красносулинского

районного суда Д.В. Вовченко